30, etajul I: Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 or. v. a. sau 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 107.

Brașov, Sâmbătă 15 (27) Mai.

1899.

In ajunul Congresului.

Duminea viitoare se va întruni în Sibiu Congresul național extraordinar al provinciei metropolitane române gr. or. Causa pentru care se întrunesc este de-o excepțională gravitate, ceea ce indică însuși faptul convocării acestui Congres, care s'a făcut cu cea mai mare grabă.